

SNCC.F.069	Capítulo	7043
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de hato mayor
	Código de la Unidad de Compra	
	Año Fiscal	2022
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	30
Monto Estimado Total	RD\$ 15,463,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para el abastecimiento de los equipos del ayuntamiento	Bienes	comparacion de precios	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Higuamo
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-01-2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7500	RD\$ 230.00	RD\$ 1,725,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,725,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresora Epson	Compra de Impresora para el departamento de recursos Humanos	Bienes	Compras Menores	no	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botellas de Agua 16Oz	Botellas de Aguas para Diferentes Actividades	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Aceras y Contenes al sector de los morunos	Construcción de Aceras y Contenes al sector de los morunos	Obras	Comparacion de precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción o reparación de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 2,350,930.00	RD\$ 2,350,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,350,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminacion en Cachado Cañada de Gual	Terminacion en Cachado Cañada de Gual	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/9/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
		Unidad	1	RD\$ 1,067,930.00	RD\$ 1,067,930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,067,930.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Bond 8.5x11	de Papel Bond para Impresion de los Diferentes Departamentos de este Ayun	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	90	RD\$ 350.00	RD\$ 31,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para el abastecimiento de los equipos del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1724	RD\$ 290.00	RD\$ 499,960.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 499,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Folders Manila 8.5x11	Compra de Folders Para el Uso de las Diferentes Oficinas de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/5/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicleta	de Motocicleta para el Departamento de Planeamiento Urbano de este Ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/6/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	1	RD\$ 160,000.00	RD\$ 160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Material para Limpieza	Insumos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/1/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	unidad	6	RD\$ 925.00	RD\$ 5,550.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	44	RD\$ 170.00	RD\$ 7,480.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	12	RD\$ 1,225.00	RD\$ 14,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,995.00	RD\$ 29,925.00
47131807	Blanqueadores	Caja	5	RD\$ 725.00	RD\$ 3,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 65,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumaticos	quisicion de Llantas y Neumaticos de los Equipos y Vehiculos del Ayuntamien	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/4/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
31201603	Gomas	Unidad	22	RD\$ 1,200.00	RD\$ 26,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 302,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Compra de publicidad en tv local	Servicios	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para el abastecimiento de los equipos del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/7/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	7000	RD\$ 230.00	RD\$ 1,610,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1750	RD\$ 290.00	RD\$ 507,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,117,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para el abastecimiento de los equipos del ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	8000	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840,000.00
15101506	Gasolina	Galón	2000	RD\$ 290.00	RD\$ 580,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,420,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Moto Carretas	Compra de Moto Carreta Para Recogida de Basura	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y comidas para Actividades de este ayu	Comida para actividades de este ayuntamiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
E AD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2022	E / A	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Combustible para el abastecimiento de los equipos del ayuntamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/2/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	6522	RD\$ 230.00	RD\$ 1,500,060.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Limpieza	Insumos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/1/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
47131807	Blanqueadores	Caja	12	RD\$ 725.00	RD\$ 8,700.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
47131801	Limpiadores de pisos	Caja	5	RD\$ 1,950.00	RD\$ 9,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y Neumáticos	Adquisición de Llantas y Neumáticos de los Equipos y Vehículos del Ayuntamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/11/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
31201603	Gomas	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 720,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Papel Bond 8.5x14 y Folders 8.5x14	de Papel Bond para Impresion de los Diferentes Departamentos de este Ayun	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/5/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
candados	Adquisicion de candados para las distintas puertas d e este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Guayabo Dulce

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de telefonía celular	Adquisición de Servicio de telefonía	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111603	Servicios de telefonía celular	Unidad	1	RD\$ 15,600.00	RD\$ 15,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de combustible para el uso de este ayuntamiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	1500	RD\$ 140.00	RD\$ 210,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA	COMPRA DE MATERIALES PARA LAS OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	600	RD\$ 8.00	RD\$ 4,800.00
44121708	Marcadores	Caja	45	RD\$ 300.00	RD\$ 13,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00
44122026	Garras para papel	Caja	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	75	RD\$ 80.00	RD\$ 6,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Caja	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Caja	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	16	RD\$ 2,900.00	RD\$ 46,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	40	RD\$ 70.00	RD\$ 2,800.00
44121618	Tijeras	Unidad	16	RD\$ 100.00	RD\$ 1,600.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 155,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tinta	Adquisición de tinta para las impresoras de este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
semaforo	Adquisicion de semaforo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	2	RD\$ 350,000.00	RD\$ 700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lamparas o Led	Adquisicion de Lampras led 200 watts	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	41	RD\$ 4,000.00	RD\$ 164,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material para Limpieza	Innsumos de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/2/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/12/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Mata Palacio

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Unidad	80	RD\$ 175.00	RD\$ 14,000.00

12161902	Surfactantes detergentes	Galón	8	RD\$ 230.00	RD\$ 1,840.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	RD\$ 1,250.00	RD\$ 50,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,340.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Chequera	Adquisición de chequera	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111805	Cheques o chequeras	Caja	8	RD\$ 17,000.00	RD\$ 136,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 136,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Lamparas o led	adquisicion de lamparas o led de 200 watts	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hato Mayor
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2022		Municipio	Hato Mayor del Rey
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Hato Mayor del Rey

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101601	Lámparas halógenas o led	Unidad	45	RD\$ 4,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00